
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

del Dirigente Responsabile  
 

AFFARI GENERALI, LEGALI 
E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
N.   220   DEL    12/05/2025 

 
OGGETTO 

 
procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il conferimento 
dell’incarico di dirigente farmacista – Direttore della struttura complessa 
denominata Farmacia Ospedaliera. ammissione candidati. 

 
 

 
 

 
 



 

 

Oggetto: procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di 
dirigente farmacista – Direttore della struttura complessa denominata 
Farmacia Ospedaliera. ammissione candidati. 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.O.C. AFFARI GENERALI, 

 LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

 
PREMESSO che: 

− con deliberazione del Direttore Generale n. 626 del 23.12.2024 è stato indetto avviso 
pubblico per il conferimento di incarico quinquennale di Direttore della Struttura Operativa 
Complessa Farmacia Ospedaliera (disciplina: farmacia ospedaliera); 

− il relativo bando è stato pubblicato integralmente nel BUR Friuli Venezia Giulia n. 5 del 
29.01.2025 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” 
– n. 14 del 18.02.2025; 

− i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 20.03.2025; 
 
RICHIAMATI, per le parti applicabili agli IRCCS: 

− il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di 
ricovero e cura a carattere scientifico, a norma dell'articolo 42, comma 1, della legge 16 
gennaio 2003, n. 3”; 

− il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, 
a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

− il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.484, “Regolamento recante la disposizione per la 
determinazione dei requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti per 
l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del servizio sanitario nazionale”; 

− il dettato normativo ex D.L. 13 settembre 2012, n.158 “Disposizioni urgenti per promuovere 
lo sviluppo del Paese mediante un più alto livello di tutela della salute”, convertito con 
modificazioni nella Legge n.189/2012; 

− le Linee di indirizzo per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa 
della dirigenza sanitaria del Servizio sanitario regionale, approvate con deliberazione di 
Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia n. 388 del 15 marzo 2024;  

− i Decreti del Ministero della Salute, 30 e 31 gennaio 1998, relativi alle tabelle valevoli per la 
valutazione e la verifica dei titoli di carriera e delle specializzazioni, rispettivamente, 
equipollenti e affini; 

− il vigente CCNL della dirigenza - area sanità;  
 
ATTESO che entro il termine di scadenza fissato dal bando, sono pervenute le seguenti domande di 
partecipazione presentate dai sotto elencati candidati, identificati per garanzia di privacy con ID 
domanda (codice numerico che contrassegna ciascuna istanza, generato dall’applicativo per la 
presentazione della domanda in modalità online): 

 
 
 
 
 
 

ID DOMANDA 
4914369 



 

 

4926734 
4928582 
4904088 

 
RICHIAMATI i requisiti e le condizioni previste per la partecipazione alla procedura selettiva di 
che trattasi; 

 
ESAMINATE le domande presentate e la documentazione ad esse allegata; 
 
ACCERTATO, dall’esame della documentazione prodotta dai candidati, che gli stessi hanno 
presentato regolare domanda di ammissione e risultano in possesso dei requisiti generali e specifici 
richiesti dal bando; 
 
RITENUTO di ammettere alla procedura selettiva di che trattasi i summenzionati candidati con 
riserva di verifica delle autocertificazioni rese. 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 624 del 20.12.2024 avente ad oggetto 
“Regolamento attuativo dell’atto aziendale – aggiornamento sezioni specifiche e adozione 
definitiva”; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di ammettere all’avviso pubblico per il conferimento di incarico quinquennale di Direttore 
della Struttura Operativa Complessa Farmacia Ospedaliera (disciplina: farmacia 
ospedaliera) i candidati, identificati per garanzia di privacy con ID domanda: 

 
ID DOMANDA 
4914369 
4926734 
4928582 
4904088 

 
 
Allegati:// 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile della S.O.C.  
AFFARI GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE  

 dott.ssa Lorena Basso  
 
 

 



 Atto n. 220 del 12/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/05/2025 16:26:28


